



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೧೯ ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೫ (ಶ್ರಾವಣ ೨೮, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೭) BENGALURU, TUESDAY, 19 AUGUST, 2025 (SHRAVANA 28, SHAKAVARSHA 1947)	ಸಂ. ೪೯೧ No. 491
------------------------	--	--------------------

Government Of Karnataka

No: EP 42 ESW 2024

Karnataka Government Secretariat
M.S.Building
Bengaluru, Dated:19.08.2025

NOTIFICATION

Whereas the draft of the Karnataka General Services (Printing, Stationary and Publications) (Recruitment) (Amendment) Rules, 2025 was published as required by clause (a) of sub-section (2) of section 3 of the said Act (Karnataka Act of 1990) in Notification No: EP 42 ESW 2024, Dated:23.06.2025 in Part: IVA, No:370, of the Karnataka Gazette Extraordinary dated 23.06.2025 inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected thereby within fifteen days from the date of publication of the draft in the official gazette

Whereas, the said Gazette was made available to the public on 23.06.2025

And Whereas, no objections and suggestions have been received in this behalf by the State Government.

Now, therefore, in exercise of the power conferred by sub-section (1) of Section 3 read with Section 8 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990), the Government of Karnataka makes the following rules namely;

(೧)

RULES

1. **Title and commencement** ; (1) These rules may be called the Karnataka General Services (Printing, Stationary and Publications) (Recruitment) (Amendment) Rules, 2025.

(2) They shall come into force from the date of their final publication in the official Gazette.

2. **Amendment of Schedule** : In the Karnataka General Services (Printing, Stationary and Publications) (Recruitment) Rules, 2022, in the Schedule, in the category of the post of 'Director' at serial number 1, for column (5) and the entries relating thereunder, the following shall be substituted, namely:-

"Must have put in a service of not less than one year in the cadre of Joint Director."

By order in the name of the
Governor of Karnataka

(M.A.Mahalakshmi)

Under secretary to Government
School Education and literacy Department (General)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಇಪಿ 42 ಇಎಸ್‌ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:19.08.2025

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳು) (ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು 2025 ರ ಕರಡನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1978 (1990 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ) ರ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2) ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಲಾದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ:23.06.2025ರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ IVA, ಸಂಖ್ಯೆ:370 ರಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಪಿ 42 ಇಎಸ್‌ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2024, ದಿನಾಂಕ:23.06.2024 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹದಿನೈದು ದಿನಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವುದರಿಂದ ;

ಮತ್ತು ಸದರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ:23.06.2025 ರಂದು ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ;

ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳು ಸ್ವೀಕೃತಗೊಂಡಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ.,

ಈಗ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1978 (1990 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ) ರ 8 ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾದ, 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1) ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದನ್ವಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಮೂಲಕ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ.

ನಿಯಮಗಳು

01. ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ: (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳು) (ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2025 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

02. ಅನುಸೂಚಿಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ : ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳು) (ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು 2022 ರ ಅನುಸೂಚಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 01 ರ ಕಲಂ (5) ಮತ್ತು ಅದರ ಮುಂದಿನ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯ 'ನಿರ್ದೇಶಕರು' ಹುದ್ದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಎಂದರೆ:-

" ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ 01 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು "

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಎಂ.ಎ.ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷರತಾ ಇಲಾಖೆ (ಸಾಮಾನ್ಯ)